
    

Vzdělávací den pro žáky základních škol v Domě národnostních menšin

14.3.2012  proběhla  v  Domě  národnostních  menšin,  o.p.s.  vzdělávací  akce  pro  žáky

základních škol z Prahy 5. Jednalo se o aktivitu realizovanou v rámci mezinárodního projektu

I  am  Roma:  Changing  Mindsets,  který  má  za  cíl  bourat  stereotypy  ve  společnosti

a podporovat rasovou toleranci.

V dopoledních hodinách byl pro děti přichystán program zaměřený na bezpečnost spojený

s besedou  se  zástupci  Policie  ČR.  Během  něj  se  děti  dozvěděly,  jak  mají  reagovat

v nebezpečných situacích a policisté jim předvedli  základní obranné chvaty v praxi.  Poté

zástupce organizace Nová škola, o.p.s. pan Michal Kryl vyhlásil výtvarnou soutěž s názvem

„Co znám z romské historie? Jak žije rodina mého spolužáka?“. Soutěž je určena pro všechny

žáky  6.  -  9.  tříd  pražských  základních  škol  a  potrvá  od  14.  března  do  31.května  2012.

Slavnostní  vyhlášení  výsledků  proběhne 19.  června  2012 v  Domě  národnostních menšin,

kde budou i všechna došlá dílka vystavena. Srdečně zveme i Vaše děti k účasti v soutěži!

Po polední  pauze proběhla  diskuze s  žáky devátých  tříd  moderovaná panem Ladislavem

Goralem z organizace ROM Praha a paní Ivetou Demeterovou z Českého rozhlasu. Společně

diskutovali  o postavení romské menšiny v České republice a o důležitosti  vzdělávání pro

budoucí kariéru. 

Na tuto aktivitu budou navazovat další dva vzdělávací dny pro žáky základních škol, které

proběhnou v dubnu a červnu 2012.  Součástí  pak bude i  výstava o romské historii,  které

se uskuteční od 1. do 14. dubna 2012 v Domě národnostních menšin a bude otevřena široké

veřejnosti.

Projekt  I  am Roma: Changing Mindsets je financovaný z grantu Evropské komise a jeho

hlavním koordinátorem v České republice je Evropská rozvojová agentura, s.r.o.


